V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu

hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn

chất lượng

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 314/SYT-NVYD ngày 01/02/2024 của Sở Y tế

tỉnh Lạng Sơn về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu hủy mỹ phẩm không đạt

tiêu chuẩn chất lượng. Để đảm bảo an toàn trong sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu hủy trên địa bàn huyện các sản phẩm

mỹ phẩm sau:

- Sản phẩm Prodak Strawberry Soft Facial Mask-Mặt nạ sáng da dâu

tây–30g (Trên nhãn ghi tên sản phẩm: Prodak Strawberry Milk Soft Facial

Mask-Mặt nạ sáng da dâu tây sữa tươi –30g); Công ty chịu trách nhiệm đưa sản

phẩm ra thị trường: Công ty cổ phần LA VO, địa chỉ: 11 Nguyễn Sơn, phường

Phú Thạnh, quận Tân Phú, Tp. Hồ Chí Minh. Chi nhánh Công ty cổ phần La Vo

(Kho xưởng sản xuất) (Địa chỉ: Lô 22, đường Trung tâm Khu công nghiệp Tân

Tạo, phường Tân Tạo A, quận Bình Tân, Tp. HồChí Minh) sản xuất.

Lý do thu hồi: Nhãn sản phẩm không đáp ứng quy định về ghi nhãn của

Thông tư 06/2011/TT-BYT và mẫu thử không đáp ứng yêu cầu chất lượng về

chỉ tiêu giới hạn vi sinh vật trong mỹ phẩm theo quy định.

- Sản phẩm có thông tin ghi trên nhãn: Aloe Essence Sheet Mask–50g;

SCB: 001326/21/CBMP-HCM; Công ty phân phối độc quyền: Công ty TNHH

Thương mại–Dịch vụ Gold My (Địa chỉ: 931/49A Hương Lộ 2, phường Bình

Trị Đông A, quận Bình Tân, Tp. Hồ Chí Minh). Công ty chịu trách nhiệm đưa

sản phẩm ra thị trường và nhà sản xuất: Công ty TNHH  mỹ phẩm Hoa Mai

Vàng, địa chỉ: 60/41/31 Nguyễn Văn Cự,  Khu  phố 5, phường Tân Tạo A, quận

Bình Tân, Tp. Hồ Chí Minh.

Lý do thu hồi: Nhãn sản phẩm không đáp ứng quy định về ghi nhãn của

Thông tư 06/2011/TT-BYT: không đáp ứng nội dung bắt  buộc phải  ghi  trên

nhãn, tên sản phẩm trên nhãn khác tên sản phẩm trên phiếu công bố (Mặt nạ

dưỡng trắng da, Nhãn hàng: Nual Anong) và mẫu thử không đáp ứng yêu cầu

chất lượng về chỉ tiêu giới hạn vi sinh vật trong mỹ phẩm theo quy định.

 - Sản phẩm Dung dịch vệ sinh Natural Feminine –Chai  100ml; Số lô:

01010623;  NSX: 01/06/23;  HSD: 01/06/26; SCB: 2247/22/CBMP-LA (Tên sản

phẩm ghi trên Phiếu công bố: Natural Feminine, nhãn hàng: Curcumin Wash);

UBND HUYỆN BÌNH GIA

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP Bình Gia, ngày        tháng   03   năm 2023

2

Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH La

Beauté, địa chỉ: 23A Ký Hòa, phường 11, quận 5, Tp. Hồ Chí Minh; Công ty

TNHH sản xuất dược mỹ phẩm Lavita (Địa chỉ: Lô C2, Khu H, Khu công

nghiệp Tân Kim, thị trấn Cần Giuộc, huyện Cần Giuộc, tỉnh Long An) sản xuất.

Lý do thu hồi: Mẫu thử không đáp ứng yêu cầu chất lượng về chỉ tiêu

giới hạn vi sinh vật trong mỹ phẩm theo quy định.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện yêu cầu các cơ sở kinh doanh

dược, mỹ phẩm khẩn trương tự kiểm tra, rà soát thu hồi sản phẩm nêu trên. Báo

cáo kết quả xử lý (nếu có) về Văn phòng HĐND và UBND huyện. Nếu vi phạm,

xử lý các cơ sở theo quy định hiện hành.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc các cơ sở liên hệ với Văn

phòng HĐND và UBND huyện địa chỉ: 386 đường 19/4, khối phố 2 thị trấn

Bình Gia, huyện Bình Gia để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Cúc

		2024-03-12T19:43:37+0700

		2024-03-13T07:54:38+0700

		2024-03-13T07:54:38+0700

		2024-03-13T07:54:38+0700